

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'établissement (I)						
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais de développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains	1 207 693		1 207 693	16,51	1 207 693	9,58
. Constructions	966 154	178 311	787 843	10,77	817 105	6,48
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 163 997	373 763	790 234	10,80	6 535 865	51,85
. Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations	4 002 871		4 002 871	54,71	3 302 871	26,20
. Créances rattachées à des participations					104 525	0,83
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres immobilisations financières					1 195	0,01
TOTAL (II)	7 340 714	552 074	6 788 640	92,78	11 969 253	94,95
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres créances	43 636	29 919	13 717	0,19	158 185	1,25
. Charges constatées d'avance	4 076		4 076	0,06	6 369	0,05
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	510 119		510 119	6,97	472 363	3,75
TOTAL (III)	557 831	29 919	527 912	7,22	636 918	5,05
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	7 898 545	581 993	7 316 552	100,00	12 606 170	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
--------	---	---

FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice				
Situation nette (sous total)				
Fonds propres consommables	7 200 962	98,42	12 416 280	98,49
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	7 200 962	98,42	12 416 280	98,49
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	58 700	0,80	76 910	0,61
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	50 755	0,69	107 980	0,86
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	6 135	0,08	5 000	0,04
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	115 590	1,58	189 890	1,51
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	7 316 552	100,00	12 606 170	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations													
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		19 014		0,26		19 732		1,31		-718		-3,63	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation													
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible		7 298 819		99,27		1 440 491		95,61		5 858 328		406,69	
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat.et provisions						40 992		2,72		-40 992		-100,00	
Produits des cessions d'immobilisations incorpor. et corporelles													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		29 752		0,40		2 288		0,15		27 464		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		7 347 585		99,93		1 503 503		99,79		5 844 082		388,70	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		716 451		9,74		850 053		56,42		-133 602		-15,71	
Aides financières		21 500		0,29		77 568		5,15		-56 068		-72,27	
Impôts, taxes et versements assimilés		57 259		0,78		60 584		4,02		-3 325		-5,48	
Salaires		363 280		4,94		266 635		17,70		96 645		36,25	
Cotisations sociales		146 319		1,99		114 878		7,62		31 441		27,37	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		167 184		2,27		107 585		7,14		59 599		55,40	
Dotations aux provisions													
Valeurs comptables des immobilisations incorpor. et corporelles cédées													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		132 796		1,81		29 388		1,95		103 408		351,87	
Total des charges d'exploitation (II)		1 604 788		21,83		1 506 692		100,00		98 096			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		5 742 798		78,11		-3 189		-0,20		5 745 987		N/S	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participation		4 849		0,07		3 189		0,21		1 660		52,05	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé													
Autres intérêts et produits assimilés													
Reprises sur dépréciations et provisions													
Différences positives de change													
Produits des immobilisations financières cédées													
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie													
Total des produits financiers (III)		4 849		0,07		3 189		0,21		1 660		52,05	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change		390		0,01						390		N/S	
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées													

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	--	---	-----------------------------------	---

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie					
Total des charges financières (IV)	390	0,01		390	N/S
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	4 459	0,06	3 189	0,21	39,82
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	5 747 257	78,17		5 747 257	N/S
PRODUITS EXCEPTIONNELS:					
Total des produits exceptionnels (V)					
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Total des charges exceptionnelles (VI)	5 747 257	78,17		5 747 257	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-5 747 257	-78,16		-5 747 257	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)					
Impôts sur les bénéfices (VIII)					
Total des produits (I + III + V)	7 352 434	100,00	1 506 692	100,00	5 845 742 387,99
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	7 352 434	100,00	1 506 692	100,00	5 845 742 387,99
EXCEDENT OU DEFICIT					

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Dons en nature					
Prestations en nature	146 000		146 000		
Bénévolat	8 813		22 762		
TOTAL	154 813		168 762		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens	146 000		146 000		
Prestations en nature					
Personnel bénévole	8 813		22 762		
TOTAL	154 813		168 762		

Présentation de l'entité**- Description de l'objet social de l'entité :**

Le fonds de dotation AKAT a pour objet d'organiser, de soutenir et/ou de coordonner, en France comme à l'étranger, toute action présentant un caractère d'intérêt général dans les domaines artistique, culturel, éducatif, social, scientifique ou environnemental. Afin réaliser sa mission d'intérêt général, AKAT anime trois programmes.

Afin de réaliser sa mission d'intérêt général, AKAT anime plusieurs programmes, principalement dans le champ de l'art contemporain, de la création, de la recherche, de la culture et du dialogue entre les disciplines. Ces programmes visent notamment à soutenir la création artistique, à diffuser des œuvres et des idées auprès du public, à développer des partenariats culturels et à favoriser les échanges entre artistes, chercheur·euses, institutions et publics.

- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées :**KADIST**

KADIST est un programme d'accompagnement à la création et de diffusion des arts contemporains. Dédié à diffuser les œuvres des artistes, de plus de cent pays, en partie représenté·es dans sa collection, KADIST encourage leur engagement et affirme la place nécessaire de l'art contemporain au cœur des débats de société. Avec un espace dédié au public à Paris (75018), KADIST organise des expositions, des résidences ainsi que des programmes en ligne. KADIST suit au plus près les développements de l'art contemporain grâce à son réseau de conseiller·ères, et développe des collaborations internationales, y compris avec des musées renommés, favorisant ainsi de nouvelles connexions entre les cultures et de riches conversations sur l'art contemporain et la société.

Ces activités sont conduites en partenariat avec une organisation sans but lucratif distincte, "Artnow International" qui anime un projet similaire aux Etats Unis et qui met les œuvres de la collection à disposition du programme "KADIST".

AFIELD

Le programme "AFIELD" est un réseau international d'acteurs du changement dans le domaine des arts et de la culture. Créé à partir d'une bourse et d'un ensemble de rencontres et d'ateliers, ce programme réunit des artistes de toutes disciplines qui portent une action sociale concrète et de long-terme auprès d'une communauté. Ces initiatives prennent la forme d'écoles et de programmes pédagogiques, de lieux de refuge, d'entreprises sociales et solidaires. Ensemble, ils/elles forment un réseau de solidarité pour les pratiques artistiques et culturelles engagées.

TALLARD

La Résidence Tallard est un programme qui conjugue un lieu de vie à Paris (75003) pour des personnalités internationales d'exception et un programme d'événements publics en partenariat avec des institutions culturelles de premier plan. Chercheur·euses, écrivain·es, artistes, scientifiques et penseur·euses y sont accueilli·es pour des séjours de deux semaines à deux mois, avec pour ambition de créer des conditions propices à la réflexion approfondie et au dialogue. Le programme s'inscrit dans la mission du Fonds de créer des ponts entre création contemporaine et grands enjeux de société, en offrant à des voix singulières un espace pour développer leurs travaux au service de publics culturels, académiques et civils français et européens.

- Description des moyens mis en œuvre :***Moyens humains et réseau***

Pour conduire ses activités, AKAT s'appuie sur une équipe salariée, ponctuellement complétée par des stagiaires ou des personnes accueillies dans le cadre de dispositifs de recherche ou d'accompagnement liés à ses programmes.

Le fonds mobilise également des compétences extérieures, notamment à travers un comité d'acquisition pour la collection, un réseau international de conseiller·ères, d'artistes, de chercheur·euses, d'institutions et de partenaires culturels. En particulier, AKAT bénéficie du réseau de la Fondation Art Now qui met notamment à sa disposition une partie de sa collection.

Ces ressources permettent à AKAT d'assurer la conception, la programmation, la diffusion et le développement de ses activités en France et à l'étranger.

Espaces et moyens matériels

AKAT dispose, pour la conduite de ses activités, de plusieurs espaces à Paris.
Les principaux espaces utilisés sont les suivants :

- la galerie d'exposition située au 21 rue des Trois Frères, 75018 Paris, appartenant à AKAT ;
- les locaux situés au 19 bis rue des Trois Frères, 75018 Paris, appartenant à la SCI URBSIS : un espace d'événements dédié aux conversations, projections et réunions, un bureau pour l'équipe, ainsi que deux appartements destinés à l'accueil des résident·es invité·es, artistes ou commissaires d'exposition, en lien avec la programmation ; ces locaux sont mis à disposition d'AKAT à titre gracieux en vertu d'un contrat de prêt à usage signé le 12 juillet 2020 consentis par la Fondation ArtNow et la SCI URBSIS, dont le fonds AKAT détient 99,9 %
- un appartement en duplex, deux caves et un parking situés au 78 rue des Archives, 75003 Paris, dont la nue-propriété est détenue à hauteur de 40 % par AKAT et de 60 % par la Fondation ARTNOW.

Ces moyens humains, matériels et partenariaux permettent à AKAT d'organiser ses programmes, d'accueillir des artistes et personnalités invitées, de présenter des expositions et événements publics, et de développer des collaborations en France et à l'étranger.

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**Préambule**

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 7 316 551,96 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 0,00 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 22/06/2026 par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice**La collection**

Le fonds de dotation AKAT a consenti à la Fondation Artnow International, fondation de droit américain à but non lucratif et dont le siège est à San Francisco, un don manuel d'œuvres d'art, selon pacte adjoint signé le 1er janvier 2025. Les œuvres données, valorisées à leur valeur d'assurance pour un montant total de 5 747 256,64 €, sont assorties d'une charge d'inaliénabilité d'une durée de vingt ans. La sortie de ces œuvres a été comptabilisée en contrepartie du compte 678000 charges exceptionnelles, pour 5.747.256,64 euros.

Augmentation de capital de la SCI URBSIS

La SCI URBSIS, dont le fonds de dotation détient plus de 99,9 % des parts, a procédé à une augmentation de capital, le 11 juillet 2025, d'un montant nominal de 284.561,30 euros moyennant la création de 18.666 parts sociales nouvelles émises assortie d'une prime d'émission de 415 438,70 euros, souscrites en totalité par le Fonds de dotation AKAT. Cette souscription a été libérée par compensation avec l'avance en compte courant détenue sur la SCI URBSIS à hauteur de 209.374 euros, et par versement de numéraire pour le solde, soit 490.626 euros.

Par conséquent, au 31 décembre 2025, l'avance en compte courant détenue par AKAT sur URBSIS a été intégralement soldée.

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Changement de réglementation comptable

L'application pour la première fois du règlement ANC n° 2022-06 modifiant le règlement ANC n° 2014-03, à compter du 1er janvier 2025, et du règlement ANC n° 2023-03, article 5, entraîne des changements de comptabilisation et de présentation.

Changements de réglementation appliqués de manière prospective :

Les principaux impacts sont :

☐ Résultat exceptionnel

- *Les cessions/sorties d'immobilisations sont dans le résultat d'exploitation ou dans le résultat financier s'il s'agit d'immobilisations financières ; sur 2025, la donation des œuvres a été comptabilisée en résultat exceptionnel, s'agissant d'un événement majeur et significatif*
- *Le périmètre du résultat exceptionnel est réduit aux événements majeurs et significatifs, les autres événements sont traduits dans le résultat d'exploitation y compris pénalités etc...*

☐ Suppression des transferts de charge

- *Refabrications diverses, désormais comptabilisées en Autres produits - 758*
- *Indemnités d'assurance reçues, comptabilisées en Autres produits - 758*

Changement de présentation :

☐ Présentation du compte de résultat

- *Le résultat exceptionnel est synthétisé sur 2 lignes « charges et produits exceptionnels » dans le compte de résultat ;*
- *Les transferts de charges N-1 ont été regroupés sur la ligne « reprise sur amortissements, dépréciations et provisions ».*

☐ Présentation du bilan :

- *Les frais d'établissement sont présentés dans un total séparé du bilan et non plus dans le total des immobilisations ;*
- *Les Participations & les Créances rattachées à des participations sont présentées séparément et non plus totalisées sur une ligne Participations et Créances rattachées ;*
- *Les avances et acomptes versés sur commandes à l'actif circulant et les autres créances, sont totalisées dans les autres créances*
- *Les charges constatées d'avance sont totalisées dans les créances ;*
- *Les avances et acomptes sont regroupés dans les immobilisations en cours (corporelles ou incorporelles).*

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

2.2.2 - Application de la méthode par composants :

Le fonds de dotation décompose les biens immobiliers ainsi :

- Terrain : 50 %
- Gros oeuvre : 30 %
- Façades : 10 %
- Installations & agencements : 10 %

2.2.3 - Frais d'acquisition :

Les frais d'acquisition des immobilisations sont activés

2.2.4 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Terrains	N/A
Composants Gros oeuvre	40 ans
Composants Façades	25 ans
Composants Installations et Agencements	10 ans
Installations générales, agencements et aménagements divers	10 ans
Matériel informatique	03 ans
Mobilier	10 ans

2.2.5 - Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)**2.2.6 - Indemnités de fin de carrière :**

Compte tenu du faible effectif du fonds et de l'ancienneté limitée des salariés, les engagements relatifs aux indemnités de départ à la retraite ne présentent pas de caractère significatif. Ils n'ont donc été ni valorisés ni comptabilisés dans les comptes annuels, et ne font pas l'objet d'une information chiffrée en annexe.

2.2.7 - Contributions volontaires :

L'entité fournit des informations sur les contributions volontaires en nature dont elle bénéficie. Si l'entité décide de ne pas comptabiliser les contributions volontaires en nature, l'entité mentionne les motifs de cette décision et donne une information sur la nature et l'importance des contributions volontaires en nature. Si l'entité décide de comptabiliser les contributions volontaires en nature, les modalités de recensement, de quantification et de valorisation des contributions volontaires en nature sont explicitement explicitées dans l'annexe.

Le fonds de dotation a été en mesure de valoriser les contributions volontaires, présentées en annex (voir note 5.3)

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	8 975 472	127 727	5 765 355	3 337 844
Immobilisations financières	3 408 591	818 038	223 758	4 002 871
TOTAL	12 384 063	945 765	5 989 113	7 340 714

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propres	149 049	29 262		178 311
sur sol d'autrui				
inst. gén., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	229 346	89 165		318 511
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	36 414	18 838		55 252
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	414 810	137 265		552 074
TOTAL GENERAL (I+II)	414 810	137 265		552 074

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances	43 636	43 636	
Charges constatées d'avance	4 076	4 076	
TOTAL	47 712	47 712	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	
Autres produits à recevoir	31 441
TOTAL	31 441

3.5 - Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers		29 919		29 919
Comptes financiers				
TOTAL		29 919		29 919

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables	12 416 280		2 083 501	7 298 819	7 200 962
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	12 416 280		2 083 501	7 298 819	7 200 962

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	54 464	54 464		
Dettes fiscales & sociales	50 755	50 755		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	6 135	6 135		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	111 354	111 354		

4.3 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	38 628
Dettes fiscales & sociales	27 542
Autres dettes	6 135
TOTAL	72 306

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Autres charges

Pour rappel, au 31/08/2024, les travaux engagés depuis plusieurs années réalisés dans l'appartement situé au 78 rue des archives, d'un montant total de 905 k€, ont pris fin et ont donné lieu à activation de la quote-part appartenant à AKAT, pour un montant de 362.345 euros. Le solde de 543.518 euros correspondant à la quote-part revenant à ARTNOW a été refacturé à cette dernière. Sur l'exercice 2025, l'examen des comptes définitifs entre les deux structures a donné lieu à la comptabilisation en compte 658, d'une régularisation de 117.154 euros au titre de travaux finalement non pris en charge par Artnow.

5.2 - Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	
Sur opérations de gestion	
Produits de cession des éléments d'actif	
Produits sur exercices antérieurs	
Reprises sur provisions et transferts de charge	
Charges exceptionnelles	
Sur opération de gestion	
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	5 747 257
Dotations aux provisions	
Charges sur exercices antérieurs	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	

Par acte du 01/01/2025, les oeuvres ont été apportés à la Fondation Art Now.
Cet apport est comptabilisé en charges exceptionnelles pour 5 747 257 €, soit la valeur comptable.

5.3 - Contributions volontaires en nature

Nature et évaluation des contributions volontaires

Bénévolat.

Il correspond aux heures des administrateurs que ces derniers ont allouées pour faire fonctionner le fonds de dotation, hors mandats, valorisées à 8.813 euros pour les 2 membres qui ont mis leur expertise au service du fonds AKAT sur cet exercice. Ces contributions ont été valorisées sur la base d'un taux journalier de 300 euros, pour un total d'environ 29,5 jours.

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**5.4 - Opérations de mises à disposition gratuite de biens**

Par acte du 12/07/2020, le fonds de dotation bénéficie d'un usage à titre gracieux de locaux parisiens, pour une durée indéterminée dont l'équivalent loyer peut être appréhendé à 146 000 eu euros pour :

- locaux Paris 18ème, superficie : 238 m2 - 102 816 euros.
- locaux Paris 4ème, superficie 89 m2 - 42 624 euros

6 - Autres informations**6.1 - Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés**

Compte tenu de l'effectif et de sa faible ancienneté, les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

6.2 - Rémunération des cadres dirigeants

Conformément à l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, les rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles ou salariés, s'élèvent à 15 500 €.

Le Conseil d'administration a identifié comme plus hauts cadres dirigeants le Président, le Trésorier et le Secrétaire.

Conformément à l'article 261-7-d du CGI, le montant des rémunérations versés à chacun des dirigeants concernés s'élèvent à :

Présidente : 15 500 €.

6.3 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	4	
Non Cadres	3	
TOTAL	7	0

Pour 2024 l'effectif se composait de 3 cadres et 5 non cadres, avec 5 entrées à partir du second semestre 2024

6.4 - Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 11 784 E.

6.5 - Engagements reçus

Les œuvres données par AKAT à la Fondation Artnow International sont grevées d'une clause d'inaliénabilité de vingt ans à la charge du donataire.

7 - EAR

ETAT SÉPARÉ DES AVANTAGES ET DES RESSOURCES PROVENANT DE L'ETRANGER POUR L'EXERCICE 2025						
Etat du contributeur	Date de l'avantage	Personnalité juridique	Nature	Caractère direct ou indirect	Mode de paiement	Montant
Etats Unis	23/01/2025	Fondation Américaine	subvention	direct	Virement bancaire	472 813,24 €
Etats Unis	05/02/2025	Fondation Américaine	subvention	direct	Virement bancaire	47 588,31 €
Etats Unis	01/04/2025	Fondation Américaine	subvention	direct	Virement bancaire	600 000,00 €
Belgique	10/04/2025	Fondation Belge	subvention	direct	Virement bancaire	5 000,00 €
Royaume-Uni	31/07/2025	Organisme à but non lucratif de droit britannique	subvention	direct	Virement bancaire	2 500,00 €
Suisse	19/08/2025	Personne physique	don manuel	direct	Virement bancaire	1 000,00 €
Etats Unis	28/08/2025	Fondation Américaine	subvention	direct	Virement bancaire	422 690,00 €
Suisse	01/09/2025	Personne physique	don manuel	direct	Virement bancaire	4 151,16 €
Belgique	03/09/2025	Fondation Belge	subvention	direct	Virement bancaire	3 420,00 €
Liban	08/09/2025	Personne physique	don manuel	direct	Virement bancaire	1 000,00 €
Etats Unis	03/10/2025	Fondation Américaine	subvention	direct	Virement bancaire	36 374,92 €
Etats Unis	21/11/2025	Fondation Américaine	subvention	direct	Virement bancaire	425 459,50 €
Etats Unis	24/11/2025	Fondation Américaine	subvention	direct	Virement bancaire	91 630,00 €
					TOTAL	2 113 627,13 €

8 - Tableau des filiales et participations

	Capitaux Propres	% détention	Valeur brute	Valeur nette	Prêts consentis brut	Prêts consentis net	Cautions données	CA HT dernier exercice	Résultat dernier exercice	Dividendes reçus
SCI URBSIS	2 838 135	99,99%	4 002 871	4 002 871				66 083	-111 386	
Filiales (> 50%)			4 002 871	4 002 871				66 083	-111 386	
Participations (10 à 50%)										
Autres participation (< 10%)										
Total			4 002 871	4 002 871						